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Den 25. november 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 79 til L 77, forslag til lov om 

aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink, stillet den 18. november 2020 af René 

Christensen (DF). 

Spørgsmål nr. 79 til L 77 

”Kan ministeren redegøre for den beskæftigelsesmæssige konsekvens af regeringens beslutning om at 

lukke ned for minkerhvervet i Danmark?” 

Svar 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Beskæftigelsesministeriet, der 

oplyser følgende: 

”Beskæftigelsesministeriet ikke er bekendt med opgørelser af de langsigtede beskæftigelsesmæssige 

konsekvenser, men kan oplyse at der i perioden september 2019 til august 2020 i gennemsnit var 1.821 

beskæftigede lønmodtagere inden for branchen Avl af pelsdyr mv. Heraf var 42 pct. udenlandske 

statsborgere. Antallet af selvstændige og medarbejdende ægtefæller udgjorde 1.610 ultimo november 

2018. Hertil kommer lønmodtagere og selvstændige erhvervsdrivende i følgeerhvervene. 

Kampen mod COVID-19 er regeringens førsteprioritet, både sundhedsmæssigt og økonomisk. At skabe 

økonomisk tryghed og danske arbejdspladser står derfor også helt centralt for regeringen i de 

igangværende forhandlinger om finansloven. 

Jobcentrene har en række relevante initiativer og ordninger, som kan understøtte vejledning og 

omskolingen af de opsagte medarbejdere i minkbranchen. Før sommerferien indgik regeringen to 

politiske aftaler, som styrkede den jobrettede opkvalificeringsindsats med i alt mere end 700 mio. kr., 

som også kan komme afskedigede i minkbranchen til gavn. Sammen med et bredt flertal af 

Folketingets partier indgik regeringen derudover i oktober en aftale om hjælpepakker, hvor der blev 

sat 40 mio. kr. af til regional og lokal hjælp til opkvalificering og omstilling i kriseramte områder og 

brancher. 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er via deres regionale arbejdskontor i tæt dialog med de 

enkelte jobcentre og kan hjælpe med rådgivning om de eksisterende opkvalificeringsmuligheder og 

finansieringsmuligheder for lokale indsatser.” 
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